

PROTOKÓŁ NR XXXVI/10
Z NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY LATOWICZ
Z DNIA 23 SIERPNIĄ 2010 ROKU

1

OTWARCIE SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy – p. Jan Domański, o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych (nieobecni: p. Iwona Bontruk, p. Mirosław Listopad, p. Wiesław Świątek) co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów w załączeniu do protokołu).*

W sesji uczestniczyli m.in.:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy,
2. Barbara Zgódką – Sekretarz Gminy,
3. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,

2

PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została w trybie przyspieszonym jako tzw. sesja nadzwyczajna, na wniosek Wójta Gminy z dnia 17 sierpnia br. Następnie Przewodniczący przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2010.
5. Informacja z działalności Przewodniczącego Rady w okresie między sesjami.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
7. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawy różne.
9. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
10. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy są jakieś uwagi lub wnioski co do zaproponowanego porządku obrad.

Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono przystąpiono do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

3

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Pan radny Marek Skrzycki zwrócił uwagę, że przed zimą należałoby wykosić pobocza dróg gminnych, aby nie gromadził się tam śnieg.

Wójt Gminy powiedział, że p. radny ma rację i będzie się starał do tego doprowadzić ale jest z tym problem ponieważ gmina nie posiada własnego sprzętu a rolnicy, którzy odpowiednim sprzętem dysponują boją się o jego uszkodzenie co mogłoby się zdarzyć biorąc pod uwagę, że nie wiadomo na jakie przeszkody mogłaby się kosiarka podczas wykaszania poboczy natknąć. Na Zarząd Dróg Wojewódzkich lub Zarząd Dróg Powiatowych też nie można liczyć bo oni robią te zabiegi tylko na poboczach własnych dróg. Pan Wójt poprosił sołtysów aby starali się namawiać rolników, których działki przylegają do dróg gminnych aby w miarę możliwości starali się karczować i wykaszać pobocza na tych odcinkach.

4

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2010.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi o rzecz dosyć prozaiczną, sprawa dotyczy klasyfikacji budżetowej i konieczności umiejscawiania poszczególnych środków

na poszczególne inwestycje w poszczególnych paragrafach – okazuje się, że muszą być oddzielone wyraźnie środki własne gminy od środków unijnych oraz od innych środków stąd konieczne jest podjęcie uchwały – ani dochody ani wydatki ani deficyt budżetowy ani inne kwestie nie ulegają w projekcie uchwały zmianom w stosunku do uchwały w sprawie zmian w budżecie podjętej na poprzedniej sesji – zmienia się tylko klasyfikacja budżetowa, która jest tu mocno uszczegółowiona – zgodnie ze wspomnianymi wymogami.

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy powiedziała, że zmiana w budżecie dotyczy zadania „uregulowanie gospodarki ściekowej na terenie Gminy Latowicz”. Ok. 4mln. 300tyś.zł to kwota zabezpieczona na powyższy cel w roku 2010 – i taka sama kwota pozostaje w treści proponowanej uchwały tylko jest zapisana w rozbiciu na wydatki inwestycyjne z budżetu gminy oraz na środki unijne.

Ponieważ nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków, Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

5

INFORMACJA Z DZIAŁALNOŚCI PRZEWODNICZĄCEGO RADY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady – poinformował, że w okresie między sesjami pełnił cotygodniowe dyżury w Urzędzie Gminy.

6

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI

(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu)

UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Na zgłoszone zapytanie Wójt Gminy udzielił odpowiedzi w punkcie nr 3 porządku obrad.

10

SPRAWY RÓŻNE

Przewodniczący Rady zapytał ile pieniędzy zebrano w ramach zbiórki na pomoc powodziarom z Gminy Gąbin w powiecie płockim ?

Wójt Gminy poinformował, że zebrano ok. 30tyś.zł.

Pani Elżbieta Belkiewicz – sołtys z Latowicza (rejon I) zapytała kiedy będzie ukończona budowa kanalizacji w ul. Senatorskiej ?

Wójt Gminy poinformował, że inwestycja polegająca na całkowitym skanalizowaniu Latowicza tzn. tych jego części gdzie sieć nie została jeszcze wykonana jest podzielona na dwa lata ale zarazem jest duże prawdopodobieństwo, że będzie to zadanie wykonane jeszcze w roku 2010.

Pani Zofia Wardzyńska – sołtys z Latowicza (rejon II) zapytał czy w roku 2010 jest jeszcze szansa na wykonanie chodnika od ul. Kościuszki do Rozstanek oraz oświetlenia ulicznego na tym odcinku drogi ?

Wójt Gminy poinformował, że MZDW w zasadzie wstrzymał aktualnie procesy inwestycyjne realizacji zadań z własnych środków natomiast z uwagi na to, iż chodnik ten jest nie jest dużym zadaniem (ok60tyś.zł) są szanse na jego wykonanie w 2010 r., są w tej sprawie prowadzone rozmowy z MZDW i wstępnie ustalono, iż MZDW przekaże Gminie Latowicz materiały budowlane do budowy tego chodnika a Gmina Latowicz wykona zadanie – na mocy

porozumienia z MZDW. Gdyby mieszkańcy pytali to można informować, że chodnik w tym roku zostanie wykonany natomiast nie uda się w tym terminie zrobić oświetlenia, którego MZDW nie chce wykonać w ramach porozumienia i które trzeba będzie wykonać z własnych środków Gminy Latowicz w późniejszym terminie.

11

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 12 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

12

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXVI sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

Przemysław Wróbel